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badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep
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zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

• wywóz nieczystości 
   stałych i płynnych oraz gruzu
• wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
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Kolejne pokolenie medyków 
opuściło mury WUMed!

Rektor dr Waldemar Dębski – prof. WUMed i Senat Uczelni

Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek

Uroczystość otworzył JM 
Rektor WUMed dr Waldemar 
Dębski – prof. WUMed, któ-
ry powitał przybyłych gości 
oraz przypomniał historię po-
wstania pierwszej niepublicz-
nej uczelni wyższej w Polsce,  
a także przedstawił sukcesy 
uczelni w minionym roku aka-
demickim. 

Gratulując i życząc powo-
dzenia kolejnym rocznikom 
absolwentów uczelni powie-
dział: „Szanowni Absolwenci! 
Stoicie u progu niełatwej dro-
gi zawodowej, w którą wpisana 
jest odpowiedzialność za zdro-
wie i życie pacjenta. Sprostanie 
temu wyzwaniu wymaga nie 
tylko gruntownego przygotowa-

Tegoroczna uroczystość w Warszawskiej Uczelni Medycznej w dniu 27 lipca była wyjątkowa. 
Dyplom ukończenia studiów wyższych po raz pierwszy otrzymały absolwentki studiów licen-
cjackich kierunku Położnictwo oraz absolwentki i absolwenci studiów licencjackich kierun-
ku Ratownictwo Medyczne. Wyjątkowa była też oprawa wydarzenia. Uczestnikom towarzy-
szyły odniesienia do historii pielęgniarstwa i położnictwa, w tym panie w historycznych stro-
jach pielęgniarek. W tle można było podziwiać zdjęcia dawnych, niezwykle ważnych w histo-
rii - pierwszych szkół pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce. Dyplomy ukończenia studiów 
wyższych po raz kolejny otrzymali absolwentki i absolwenci studiów licencjackich, magister-
skich i pomostowych kierunków Pielęgniarstwo i Położnictwo.

nia merytorycznego, ale także 
wrażliwości na cudze cierpie-
nie, empatii, cierpliwości i wy-
rozumiałości”.

Wystąpiła również dr hab. 
Joanna Jasińska – prof. WU-
Med, prorektor ds. dydaktycz-
nych i rozwoju WUMed, któ-
ra do absolwentów skierowała 
przesłanie: Czeka was trudna 
praca. To nie jest łatwa ścieżka 
życiowa - wymaga pracy, wy-
maga wysiłku, wymaga zaan-
gażowania. Ale dzisiaj mogę 
powiedzieć, że wielu z Was na-
uczyło się ogromnej odpowie-
dzialności, dojrzałości i wie, że 
nie ma w zawodzie medycznym 
drogi na skróty.

(dokończenie na str. 5)

Moja Gazeta Regionalna: 
W ostatnich miesiącach Ząb-
ki są wielkim placem budowy. 
W różnych rejonach miasta 
remontowane są drogi. 
Małgorzata Zyśk, burmistrz 
Ząbek: To prawda. Najważniej-
szy obecnie cel to infrastruktu-
ra drogowa, czyli zakończenie 
inwestycji drogowych. Na bie-
żący i przyszły rok w budżecie 
miasta zapisano 30 dróg do re-
alizacji. Obecnie są sukcesyw-
nie remontowane wszystkie 
drogi poprzeczne od ulicy Ba-
torego do ul. 11 Listopada, któ-
re przez 40 lat uległy degrada-
cji. Wcześniej były modernizo-
wane drogi od ul. Narutowicza. 
Po stronie południowej zostało 
już niewiele dróg do remontu, 
ale również tutaj trwają prace. 
W najbliższych planach prze-
budowa ul. Stefczyka i Ziele-
nieckiej. Obecnie realizowa-
na jest przebudowa ul. Szwo-

Jeszcze więcej inwestycji
Z Małgorzatą Zyśk, burmistrz Ząbek, o planach inwestycyjnych na najbliższą kadencję rozmawia 
Urszula Szaliłow.

leżerów. Niestety, realizacja tej 
inwestycji bardzo się przecią-
ga z przyczyn od nas niezależ-
nych. Sprawa się skomplikowa-
ła, gdyż przebudowy wymaga-
ła linia energetyczna średnie-
go i niskiego napięcia. 

Średniego napięcia – by wybu-
dować bezkolizyjnie ścieżkę ro-
werową, niskiego napięcia – by 
na chodniku nie stały słupy, jak 
to jest obecnie.

(dokończenie na str. 3)

Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców powiatu wołomińskiego do uczestniczenia 
w obchodach 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej.

W dniach od 11 do 17 sierpnia wspólnie oddajmy hołd Bohaterom, którzy ponad 100 
lat temu wywalczyli i obronili niepodległość naszej Ojczyzny. Do zobaczenia w Ossowie, 
Radzyminie, Wołominie, a także w innych gminach powiatu wołomińskiego, w których będą 
odbywały się uroczystości związane z obchodami 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej.
  Cześć i chwała Bohaterom!

Arkadiusz Werelich
Starosta Wołomiński 
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Obecnie w Zielonce dzia-
ła jeden żłobek miejski z zaled-
wie 20 miejscami przy Miejskim 
Przedszkolu nr 4.

– Przykładam ogromną 
wagę do potrzeb młodych rodzi-
ców. W dzisiejszych czasach ro-
dzice często łączą rolę mamy i taty 
z pracą zawodową, a to generuje 
potrzebę zapewnienia opieki dla 
dzieci. To było jedna z moich prio-
rytetowych obietnic wyborczych, 
dlatego cieszę się, że już zaczęła 
się realizować – powiedział bur-
mistrz Iwandowski.

W ubiegłym roku z kra-
jowego „Programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 MALUCH+” 
miasto pozyskało na ten cel 1,6 
mln zł. 

Jak informują urzędnicy 
miejscy, budynek będzie par-
terowy i przystosowany do po-
bytu 60 dzieci w wieku ponie-
mowlęcym (1-3). Znajdą się 
w nim wszystkie niezbędne 
pomieszczenia, takie jak sala 
zabaw, szatnia, łazienka oraz 
pomieszczenia gospodarcze.

Nowy żłobek będzie wypo-
sażony w profesjonalną, pełno-
wymiarową kuchnię, która za-
pewni maluchom pełne wyży-
wienie. 

Projekt obiektu wykona 
firma Archimika Studio Ar-
chitektury Monika Majerkow-
ska z Łodzi.

Wstępną koncepcję pro-
jektu architekt przedstawi we 
wrześniu tego roku. 

Rozpoczęcie prac budow-
lanych planowane jest na po-
czątku 2025 roku.

Będzie nowy żłobek 
w Zielonce

W przyszłym roku rozpocznie się budowa nowego żłobka w Zielonce, który zapewni profe-
sjonalną opiekę dla najmłodszych dzieci – informują na swojej stronie internetowej władze 
miasta. Żłobek wybudowany będzie w sąsiedztwie Miejskiego Przedszkola nr 5, umowa na 
jego projekt została właśnie podpisana przez burmistrza Kamila Michała Iwandowskiego.

Przewodnicząca Komisji 
Edukacji Jadwiga Wójcik wy-
rażając swoje zadowolenie w 
związku z planowanym zwięk-
szeniem dostępności opieki 

żłobkowej w Zielonce podkre-
śliła: „W miejskim żłobku za-
oferujemy profesjonalną i tro-
skliwą opiekę dzieciom do lat 
trzech oraz zdrowe wyżywienie. 

Zielonka stanie się jedną z nie-
licznych gmin w powiecie, która 
zapewni dostępność do tego ro-
dzaju opieki rodzicom chcącym 
być aktywnymi zawodowo”.

W tym roku Powiat Wo-
łomiński wspólnie z Wołomi-
nem, Radzyminem, Kobyłką i 
Zielonką, a także Samorządo-
wą Instytucją Kultury Ossów 
1920, Muzeum Wojska Pol-
skiego, Diecezją Warszawsko-
-Praską, Parafią Św. Trójcy w 
Kobyłce i partnerami zapla-
nował szereg uroczystości i 
wydarzeń, które odbędą się w 
dniach 17-11 sierpnia.

 
11.08.2022 roku (niedziela)
20:00 - Koncert inauguru-

jący obchody 104. rocznicy Bi-
twy Warszawskiej 1920 roku. 
Kościół Matki Bożej Często-
chowskiej w Wołominie.

14.08.2022 roku (środa)
06:00 – Msza Święta polo-

wa w miejscu śmierci ks. Igna-
cego Skorupki, w intencji pol-
skich żołnierzy poległych w Bi-
twie Warszawskiej 1920 roku.

17:00 – Spotkanie przy ta-
blicach upamiętniających Po-
moc Narodów w 1920 roku przy 
Samorządowej Instytucji Kul-
tury w Ossowie - Wrota Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku”. Uro-
czystości i złożenie kwiatów.*

21:00 – Uroczysty Apel Po-
ległych i złożenie wieńców przy 
krzyżu upamiętniającym boha-
terską śmierć ks. Ignacego Sko-
rupki w Ossowie.

15.08.2022 roku (czwartek)
8:00 – Modlitwa poranna 

przy krzyżu upamiętniającym 
bohaterską śmierć ks. Ignacego 
Skorupki w Ossowie

8:45 – Złożenie kwiatów 
pod pomnikiem ks. Ignacego 
Skorupki przy Szkole Podsta-
wowej w Ossowie

9:30 – Uroczysta Msza 
Święta koncelebrowana przez 
Kardynała Kazimierza Nycza 
i Biskupa Romualda Kamiń-
skiego.

11:15 – Apel Poległych 
przy Cmentarzu Poległych w 
Ossowie

12:00 – Rekonstrukcja Bi-
twy Warszawskiej 1920 roku 
na Polach Ossowskich 

13:00 Piknik historyczny 
przy Samorządowej Instytu-
cji Kultury (Ossów, ul. Mata-
rewicza 148) oraz piknik ro-
dzinny na boisku przy OSP w 
Ossowie.

104. rocznica zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 
Obchody w powiecie wołomińskim

15:00 Uroczystości 
przy pomniku W. Witosa 
w Radzyminie.

17:00 Uroczysta Msza 
Święta na Cmentarzu Żoł-
nierzy Poległych 1920 roku 
w Radzyminie. Apel Pole-
głych i ceremonia złożenia 
wieńców.

Patronat honorowy nad 
wydarzeniami 104. roczni-
cy Bitwy Warszawskiej obję-
li: Premier RP Donald Tusk, 
Minister Obrony Narodo-
wej Władysław Kosiniak-
Kamysz, Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
Hanna Wróblewska, Biskup 
Diecezji Warszawsko-
Praskiej Romuald Kamiński, 
Wojewoda Mazowiecki Ma-
riusz Frankowski, Prezes 
Instytutu Pamięci Naro-
dowej dr Karol Nawrocki 
oraz Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adam 
Struzik.

Pełne kalendarium 
obchodów oraz szczegó-
łowe informacje dostępne 
są na stronie internetowej 
www.bitwawarszawska.pl.

Na wszystkie wydarze-
nia rocznicowe wstęp jest 
wolny. 

Powiat Wołomiński przygo-
tował bezpłatne autobusy, które 
kursować będą co 15-20 minut 
na trasie: PKP Kobyłka-Ossów, 
Szkoła w Ossowie. 

Dostępne będą również par-
kingi (patrz. mapa), m.in. przy 
ul. Wyspiańskiego, Matarewicza 
oraz przy budowanym Muzeum 
Bitwy Warszawskiej. 

UWAGA! Na ul. Hallera w 
Turowie i Matarewicza do skrzy-
żowania z ul. Grabiczną w Osso-

wie, będzie obowiązywać ruch 
jednokierunkowy.

Wyłączony z ruchu w trakcie 
wydarzeń rocznicowych będzie 
fragment ul. Matarewicza od ul. 
Granicznej do skrzyżowania z 
drogą prowadzącą do Kaplicy i 
Cmentarza w Ossowie. 

Szczegółowy program uro-
czystości organizowanych na 
terenie Powiatu Wołomińskie-
go na str. 8.

Podczas podpisywania umowy na projekt żłobka



     ← 15(448) 8 sierpnia 2024  →  3GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

Jeszcze więcej inwestycji
Po wyborze wykonawcy na 
realizację zadania należa-
ło do umowy wpisać łącz-
ny koszt realizacji przebudo-
wy ul. Szwoleżerów. W lutym 
tego roku został wybrany wy-
konawca i od razu zgłosiliśmy 
do PGE wniosek o podpisanie 
umowy w sprawie przebudowy 
linii średniego i niskiego napię-
cia. W drugiej połowie lipca br. 
PGE podpisało umowę. Wy-
konawca realizuje to, co może, 
czyli obecnie kolejny odcinek 
od ul. Maczka do Kościuszki, 
natomiast ścieżka z chodni-
kiem będzie przebudowywana 
niebawem.

Z czego wynika ta opieszałość 
PGE?
PGE ma swoje plany inwesty-
cyjne i jeżeli coś nie było uję-
te w jej harmonogramie, to jest 
realizowane później i stąd pew-
nie to wydłużenie.
Miasto pokrywa koszty za prze-
budowę linii średniego i niskie-
go napięcia, ale od PGE musi-
my dostać zgodę na usunięcie 
kolizji.
Zadanie było podzielone na 
3 etapy, po to, by ulica Szwo-
leżerów jako jedna z kluczo-
wych w mieście, była prze-
jezdna. Przebudowa tego od-
cinka ul. Szwoleżerów mia-
ła być zakończona w wakacje. 
Brak umowy z PGE spowodo-
wał, że do 31 września przedłu-
żyliśmy z wykonawcą termin jej 
zakończenia.

Za to ul. Skorupki wygląda 
imponująco…
My się bardzo z tego powodu 
cieszymy, bo akurat drogę wo-
jewódzką, ul. Skorupki, projek-
towało na tym odcinku miasto. 
Ząbki partycypowały w kosz-
tach przebudowy tej ulicy - za-
płaciliśmy nie tylko za projekt, 
ale i za wszystkie drogi dojaz-
dowe, parkingi. Łącznie prze-
znaczyliśmy ponad 1 mln 600 
tys. zł na realizacje takich roz-
wiązań, by były korzystne dla 
mieszkańców. 
Jak wspomniałam, to droga wo-
jewódzka, bez naszego udziału 
nie byłoby chodników, miejsc 
parkingowych i dróg dojazdo-
wych.

Na większość dróg otrzyma-
ło miasto dofinansowanie…
Przebudowa i modernizacja 
dróg ujęta jest w kilku projek-
tach, wszystkie zakładają do-
finansowanie. Mamy 3 takie 
projekty. Jeden projekt zakła-
da budowę 21 dróg za 20 mln 

zł ze środków zewnętrznych, 
czyli z 95% dofinansowaniem  
To będą w większości drogi po 
stronie północnej, część w cen-
tralnych Ząbkach i po stronie 
południowej.
Drugi projekt zakłada dofinan-
sowanie od Wojewody w wy-
sokości 70% z Rządowego Pro-
gramu Dróg Samorządowych. 
Dotyczy to środków na prze-
budowę ulicy Szwoleżerów, 
Kopernika czy Wigury. Na re-
mont ulicy Wyspiańskiego na-
tomiast otrzymaliśmy 700 ty-
sięcy dotacji zewnętrznej.
Zawsze wychodziłam z założe-
nia, że na koniec kadencji trze-
ba zostawić miasto jak najbar-
dziej przyjazne mieszkańcom 
pod względem komunikacyj-
nym. Nie może być tak, żeby 
były w XXI wieku drogi grun-
towe, czy od 40 lat z dziurami.
Podczas rozmów na łączach in-
ternetowych z mieszkańcami 
nikt nie mówił o drogach, bo 
one są realizowane.
Wykonano ponad 70 dróg, 
kilka rond, kilkanaście skrzy-
żowań i przejść dla pie-
szych i mieszkańcy to widzą. 
Do realizacji jest zaplanowa-
nych ponad 30 kolejnych dróg. 
A to nie wszystko, bo w pla-
nach są następne.
Jeżeli są jakieś drogi grunto-
we, dotyczy to głównie ulic 
prywatnych, jak Żurawia czy 
Wiśniowa. Ale i tam staramy 
się położyć tymczasową na-
wierzchnię.

Czy miasto ma zabezpieczo-
ne środki na bieżące remonty?
Pracownicy Referatu Infra-
struktury i Transportu Publicz-
nego na bieżąco starają się re-
agować i usuwać uszkodze-
nia w drogach gminnych.

To ja zgłaszam jedną usterkę. 
U zbiegu ulic Poniatowskie-
go i Targowej jest dziura, któ-
ra wymaga usunięcia. To tra-
sa często pokonywana przez 
mieszkańców z uwagi na ba-
zarek miejski. 
Przekażę służbom miej-
skim i mam nadzieję, że szybko 
ten problem zostanie rozwiąza-
ny. Docelowo ul. Poniatowskie-
go do 3 Maja jest również uję-
ta w naszych planach inwesty-
cyjnych na 2025 rok.

W Ząbkach co chwila powsta-
ją nowe miejsca zieleni. 
Czy wyłoniono wykonawcę 
na budowę strefy sportu dla 
dorosłych oraz placu zabaw 
przy skrzyżowaniu ul. Rey-
monta i Andersena?

Do 12 lipca był termin składa-
nia ofert. Zadanie będzie zreali-
zowane do końca roku. Powsta-
nie strefa dla młodzieży, boisko 
do piłki koszykowej, szachow-
nice, huśtawka dla dorosłych, 
plac zabaw dla dzieci i inne 
atrakcje. Dodam, że samych 
placów rekreacyjnych powstało 
już lub zostało wyremontowa-
nych 18. Staramy się robić stre-
fy relaksu wszędzie, gdzie jest 
taka możliwość, choć nie mamy 
jednego dużego placu. Nawet 
przy ścianie lasu w porozumie-
niu z Nadleśnictwem Drewni-
ca, postawiliśmy ławki i kosze, 
by spacerowicze mieli miejsce 
na odpoczynek. 
Dalej będziemy realizować ko-
lejne projekty związane z za-
zielenianiem miasta. Liczymy 
tu również na dofinansowa-
nie w ramach projektów unij-
nych. Złożyliśmy wniosek na 
zagospodarowanie terenu przy 
ul. Herberta. Powstanie tam te-
ren parkowy ze stawem i rzecz-
ką, czyli tzw. infrastruktura zie-
lona i niebieska.

Jak to się stało, że opłata 
śmieciowa w Ząbkach zosta-
ła w tym roku zmniejszona?
Za poprzedni rok zostały 
oszczędności z tego, co wpłacili 
mieszkańcy i była możliwa 
mała obniżka. Na pewno bę-
dziemy się starali, żeby ten 
trend utrzymać. Ale zależy to 
od wielu czynników, oferty na 
usługę oraz systemu odbio-
ru odpadów. Wspólnie z Radą 
Miasta staramy się taki system 
przyjąć, by odzwierciedlał stan 
faktyczny. Dlatego uzależnili-
śmy opłatę za wywóz odpa-
dów komunalnych od liczby 
osób w danym gospodarstwie.

Na mieście widać służby 
sprzątające…
Tak. Miasto przejęło niektó-
re zadania, bo nie byliśmy za-
dowoleni z efektu niektó-
rych usług, chodzi na przy-
kład o wybieranie śmieci z ko-
szy ulicznych. Obecnie, robią 
to nasi pracownicy i śmieci są 
regularnie wybierane. Dba-
my też o właściwą dezynfek-
cję koszy. W mieście jest roz-
stawionych ponad 500 ko-
szy, to dużo, znacznie wię-
cej niż w sąsiednich gminach. 
Można uznać, że nie ma też 
dzikich wysypisk. Owszem, są 
czasem podrzucane różne od-
pady w niedozwolone miejsca, 
ale wychwytujemy sprawców 
dzięki kamerom miejskim. 
Cały czas jest walka, żeby takich 
sytuacji nie było. Oczywiście, 

nie chodzi o wrzucanie papier-
ków do koszy, bo po to one są.

Czym jeszcze miasto może się 
pochwalić?
Budujemy przedszkole przy Ba-
torego 37A dla 300 przedszkola-
ków na działce gminnej z prze-
znaczeniem pod oświatę. Li-
czymy, że do końca tego roku 
powstanie. Przejdą tam dzie-
ci z obecnych przedszkoli przy 
Wyspiańskiego i Prusa, łącznie 
ok. 170. Będzie też nabór na 
pozostałe miejsca dla nowych 
przedszkolaków. Wspomniane 
przedszkola mieściły się w bu-
dynkach, które nie spełniają już 
wymaganego standardu. Nowe 
przedszkole będzie miało bry-
łę podobną do szkoły przy ul. 
Dzikiej. 
Pracujemy też nad utwo-
rzeniem liceum w Ząb-
kach. Już jest podjęta stosow-
na uchwała przez Radę Mia-
sta Ząbki i Radę Powiatu 
Wołomińskiego o przekazaniu 
tego zadania miastu. 
Od września 2025 roku po-
wstanie Zespól Szkół przy ul. 
Batorego 37, czyli w budyn-
ku dawnego gimnazjum nr 2, 
gdzie byłam dyrektorem przed 
objęciem funkcji burmistrza. 
Będzie tam się mieściła Szko-
ła Podstawowa nr 5 i Liceum 
Ogólnokształcące  nr 1. 
Budujemy też żłobek publicz-
ny na 120 dzieci przy ul. Kole-
jowej, róg Prusa. Po przeprowa-
dzeniu dzieci z przedszkola Le-
śny Zakątek do nowego obiek-
tu, stary przy ul. Prusa zostanie 
zburzony i powstanie nowocze-
sny budynek. Mamy pozyska-
ne ponad 12 mln zł na jego bu-
dowę i utrzymanie przez 3 lata. 
Inwestycja musi zostać zakoń-
czona do połowy 2026 roku. 
Już jest opracowywany projekt. 
W budżecie miasta mamy też 
zapisane środki na bon żłob-
kowy w wysokości 200 zł mie-
sięcznie, który jest wypłacany 
od stycznia. Chcemy zachęcać 
mieszkańców do odprowadza-
nia podatków w naszym mie-
ście wprowadzając do Karty 
Mieszkańca nowe świadcze-
nia i korzyści wynikające z tego 
tytułu. 
Do końca roku zakończony bę-
dzie remont budynku po daw-
nym SkBanku pod Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną 
przy ul. Skorupki.
Złożony został wniosek na ter-
momodernizację SP nr 5 i na re-
kuperację hali sportowej przy SP 
4, przy ul. Harcerskiej. 
Liczymy na pozyskanie środków 
zewnętrznych na te zadania.

(dokończenie ze str. 1)

Jest też plan, by w tej kaden-
cji wybudować Miejski Ośro-
dek Kultury i Bibliotekę przy ul. 
Powstańców na terenie po Ga-
zomontażu. Mówimy o Kultu-
rotece. Zależy nam, by wybu-
dowało ją i było właścicielem 
miasto. Ząbki nie mają z praw-
dziwego zdarzenia sali widowi-
skowej. Biblioteka Miejska, któ-
ra działa bardzo dobrze, też nie 
ma obecnie dobrych warunków 
lokalowych. 

Imponujące. Na co jeszcze 
miasto chce pozyskać pienią-
dze?
W planach mamy budowę 
parkingu podziemnego „Par-
kuj i Jedź” w miejscu, gdzie były 
budynki komunalne Piłsud-
skiego 5 i 5A. Na powierzchni 
będzie plac miejski z fontanna-
mi, zielenią, ławeczkami. Chce-
my też tam wybudować budy-
nek z usługami, a na wyższych 
kondygnacjach z mieszkania-
mi. 
Składamy wnioski na 3 lokali-
zacje budynków komunalnych. 
Nie mamy tak dużej działki, by 
powstał jeden duży budynek 
komunalny. Nowe powstaną 
tam, gdzie obecnie są nasze bu-
dynki w bardzo złym stanie i z 
małą liczbą mieszkań. Cho-
dzi o lokalizacje przy ul. Sko-
rupki, Popiełuszki i Szwoleże-
rów, róg Tęczowej. Łącznie zy-
skamy 16 lokali. 
Robimy już projekty, musimy 
złożyć wnioski do BGK, skąd 

możemy otrzymać dofinanso-
wanie w wysokości 80%. 
Myślę, że w perspektywie 
dwóch,  maksymalnie trzech 
lat, budynki powstaną. W za-
sobie gminy mamy ponad 200 
lokali komunalnych, niewiele 
jest odzyskiwanych, bo są za-
mieszkałe przez pozostałych 
członków rodziny, a kolejka 
spora. Dlatego w poprzedniej 
kadencji na ul. Kaszubskiej 
również wybudowaliśmy bu-
dynek na 20 lokali. 
Cieszy mnie, że zakończyliśmy 
projekt dotyczący budowy ka-
nalizacji w mieście, inwestycja 
została z powodzeniem roz-
liczona. Odwodnienie dzia-
ła, woda nie stoi na ulicach 
czy w  tunelu, nawet przy du-
żych opadach odpływa w cza-
sie krótszym niż godzinę.

A jak układa się współpra-
ca z nową Radą Miasta?
Dobrze. Zresztą w poprzedniej 
kadencji po trudnych począt-
kach też znaleźliśmy wspólny 
język. Radni zobaczyli, że za-
leży mi na rozwoju miasta, in-
westycji przybywa, a co najważ-
niejsze, potrafimy pozyskiwać 
środki zewnętrzne na ich re-
alizację. Bardzo mnie cieszy, że 
jest większość, która sprawnie 
potrafi podejmować dobre dla 
mieszkańców decyzje. 

Od Redakcji: Dziura przy Ba-
zarku już załatana!

Ulica Lisa Kuli z nową nawierzchnią
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W czwartek 1 sierpnia w 
Mazowieckim Urzędzie Wo-
jewódzkim w Warszawie, 
wójt Gminy Dąbrówka Zenon 
Zadróżny i skarbnik Dariusz 
Korczakowski podpisali umo-
wę na dofinansowanie zadania 

„Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Małopole, gmina 
Dąbrówka” - ul. Czapskiego w 
m. Małopole.

W ramach zadania zosta-
nie przebudowana droga, zo-
staną wykonane zjazdy, budo-

wa chodnika oraz oświetlenie 
uliczne. 

Dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
wynosi 1 332 192,86 zł. 

Całkowity koszt zadania 
wynosi 2 220 321,44 zł.

W wydarzeniu z ramienia 
władz Powiatu uczestniczył 
Robert Roguski – członek Za-
rządu Powiatu Wołomińskie-
go, który przywitał wszystkich 
uczestników, a także wspólnie 
z zastępcą burmistrza, Woło-
mina Dariuszem Szymanow-

skim, dał sygnał do rozpoczę-
cia zawodów.

Mimo niesprzyjających 
warunków pogodowych 
(deszcz), wyścig był prawdzi-
wym pokazem determinacji, 
pasji i sportowego ducha! 

„Gratulujemy zwycięzcom 

i życzymy dalszych sukcesów 
w sporcie. 

Dziękujemy organizatoro-
wi - Mazovia Team - za orga-
nizację przedsięwzięcia w na-
szym powiecie” – czytamy na 
profilu społecznościowym Po-
wiatu.

Umowa na dofinansowanie 
podpisana!

63. Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski

Za nami kolejne wydarzenie współorganizowane przez Powiat Wołomiński - 63. Międzyna-
rodowy Wyścig Kolarski o puchar Ministra Obrony Narodowej.

Robert Roguski – członek Zarządu Powiatu Wołomińskiego z zastępcą burmistrza Wołomina 
Dariuszem Szymanowskim dają sygnał do startu

Zawodnicy na trasie wyścigu

Członek Zarządu Powiatu Wołomińskiego Robert Roguski  i wiceburmistrz Wołomina Dariusz 
Szymanowski z zawodnikami

Wójt Dąbrówki Zenon Zadróżny po podpisaniu umowy w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim
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Kolejne pokolenie medyków opuściło mury WUMed!

 Studentki pielęgniarstwa WUMed w historycznych strojach

Uczestnicy uroczystości wręczenia dyplomów i symboli zawodowych

Wręczenie dyplomów i symboliczne „pasowanie” absolwentek studiów magisterskich kierunku 
Pielęgniarstwo przez dr. Waldemara Dębskiego

 „Czepkowanie”, czyli uroczyste pasowanie absolwentek kierunku Pielęgniarstwo i Położnictwo

Wręczenie dyplomów i okolicznościowych koszulek absolwentom Ratownictwa Medycznego przez 
dr hab. Joannę Jasińską – prof. WUMed

Gratulacje i życzenia dla 
absolwentów popłynęły tak-
że od Przewodniczącej War-
szawskiej Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych, mgr 
Anny Dudzińskiej.

Symbolicznym ukorono-
waniem trzech lat nauki na 
kierunkach Pielęgniarstwo 
i Położnictwo jest „czepkowa-
nie”, czyli oznaka przyjęcia do 
zawodu. Obecnie pielęgniarki 
i położne nie mają obowiązku 
noszenia czepka jako identyfi-
katora. Pozostał on jednak ele-
mentem stroju galowego. Sym-
bolem zawodowym wręczo-

nym absolwentom kierunku 
Ratownictwo Medyczne były 
charakterystyczne pomarań-
czowe koszulki ratowników.

Dyplomy ukończenia stu-
diów wręczali absolwentom: 
prof. Waldemar Dębski i prof. 
Joanna Jasińska.

Absolwenci pielęgniarstwa 
i położnictwa złożyli tradycyj-
ne ślubowanie, w którym zo-
bowiązali się do przestrzegania 
norm kodeksu etyki zawodo-
wej. Odśpiewano także Hymn 
Pielęgniarek i Położnych.

W tej szczególnej uroczy-
stości uczestniczyli również 
zaproszeni goście, a wśród 

nich m.in.: Diana Matusik 
- dyrektor Generalny Mini-
sterstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, prof. dr hab. Woj-
ciech Marczyński - przewod-
niczący Rady Naukowej Woj-
skowego Instytutu Medyczne-
go, dr Barbara Mazurkiewicz 
- wiceprzewodnicząca War-
szawskiej Okręgowej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych w War-
szawie oraz liczni przedstawi-
ciele placówek medycznych, 
z którymi Warszawska Uczel-
nia współpracuje w zakresie 
ćwiczeń klinicznych i praktyk 
zawodowych.

(dokończenie ze str. 1)
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Pięć projektów zostało 
odrzuconych merytorycznie. 
Były 3 odwołania, z czego 2 
zostały uznane po wniesieniu 
niezbędnych poprawek. 

Do głosowania zostały wy-
brane następujące projekty: 
z puli infrastrukturalnej
1. Defibrylatory AED – Serce 
dla Ząbek 2024; 
2. Straż Pożarna – zakup na-
rzędzi ratujących życie;
3. Doposażenie placu zabaw 
przy Bukowej;
4. Doposażenie placu zabaw 
przy Kopernika;
5. Profesjonalna pierwsza si-
łowania plenerowa z obciąże-
niami w Ząbkach;
6. Zakup i montaż 30 szt. 

dystrybutorów woreczków 
wraz z woreczkami na psie 
odchody; 
7. Stół do ping ponga w Par-
ku przy ul. Powstańców; 
8. Modernizacja trybuny sta-
lowej na Stadionie Miejskim; 
9. Parking dla rowerów przed 
Szkołą Podstawową nr 5 w 
Ząbkach przy ul. Batorego, 
 z puli społecznej: 
1. Darmowy Sport z Kultu-
rą Brazylijską dla mieszkań-
ców Ząbek; 
2. Chodzę z kijami, biegam, 
ćwiczę, przeszkody pokonuję, 
czyli aktywny ząbkowianin; 
3. Warsztaty rodzicielskie. 
Jak słuchać, żeby mówiły, jak 
mówić, aby słuchały;

4. Zakup i dostawa fabrycznie 
nowego samochodu osobowe-
go na potrzeby Straży Miejskiej 
w Ząbkach;
5. Zajęcia sportowe dla przed-
szkolaków;
6. Zdrowy kręgosłup;
7. Sportowe soboty;
8. Na rowery!;
9. Grill z dniem z przyrodą z 
Nadleśnictwem Drewnica;
10. Przystanek Książka – bez-
płatny dostęp do e-booków i 
audiobooków;
11. Jadłodzielnia. 

Teraz jest czas dla autorów 
projektów na przedstawienie 
swojego pomysłu mieszkańcom 
i przekonanie ich do głosowania 
właśnie na ten konkretny projekt. 

Wybrano projekty do głosowania
Tym razem wybrano do głosowania w budżecie obywatelskim miasta Ząbki  20 projektów: 9 
z puli infrastrukturalnej, 11 z puli społecznej. 

Aby zapoznać się z projek-
tami można wejść na platfor-
mę do budżetu obywatelskie-
go: https://zabki.budzet-oby-
watelski.org/projekty i zoba-
czyć każdy z projektów. 

Tylko od Państwa głosów 
będzie zależało, które projek-

ty zostaną wybrane. Każdy 
mieszkaniec będzie mógł po-
przeć 2 projekty, jeden z puli 
infrastrukturalnej i jeden z puli 
społecznej. 

Głosowanie będzie trwało 
cały wrzesień. 

Będzie można głosować 
elektronicznie przez platformę 
do głosowania POBO oraz pa-
pierowo we wskazanych punk-
tach na terenie Ząbek. 

Realizacja wybranych pro-
jektów odbędzie się w 2025 
roku. 

W Szkole Podstawowej nr 189 w Remberto-
wie będzie nowe patio, które stanie się nie tyl-
ko piękną, ale i funkcjonalną częścią szkoły, sta-
nowiącą ulubione miejsce odpoczynku w cza-
sie przerw i bazę do wspaniałej zabawy podczas 
zajęć lekcyjnych! 

Zarząd naszej dzielnicy reprezentowany 
przez burmistrza Macieja Iwanickiego i zastęp-

cę burmistrza Aleksandra Lesińskiego podpisał 
30 lipca  umowę na zadanie: „Zagospodarowa-
nie patio w Szkole Podstawowej nr 189 przy ul. 
Dwóch Mieczy w Warszawie”.

Wykonawca, firma BAOBAB BRANDYS Sp. 
z o.o., w 19 tygodni wykona prace. 

Koszt inwestycji: 746 419,26 zł.

SP nr 189 z patio

Po podpisaniu umowy

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 18 lipca 2024 roku dla Wójta Gminy Strachówka, reprezentowanego 
przez pełnomocnika Pana Jana Liburę, decyzji Nr 18pz/2024 znak: WAB.6740.14.4.2024, 
opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o  zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, pod nazwą: „Budowa drogi gminnej w m. Kąty Czernickie, Krawcowizna, 
Gmina Strachówka w ciągu dz. 233 z obr. Kąty Czernickie i dz. 456 obr. Krawcowizna 
na odcinku od drogi krajowej nr 50 do wysokości działki nr 465 obr. Krawcowizna”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części na rzecz Gminy 

Strachówka (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery dzia-
łek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz 
Gminy Strachówka):
−	 ew. nr: 188/1 (188/3, 188/4), 194 (194/1, 194/2), 212 (212/1, 212/2), 241 (241/1, 241/2) 

w obrębie 0006 – Kąty Czernickie, jednostka ew. 143410_2 - Strachówka,
−	 ew. nr: 441 (441/1, 441/2), 449 (449/1, 449/2), 465 (465/1, 465/2), 466 (466/1, 466/2) 

w obrębie 0009 - Krawcowizna, jednostka ew. 143410_2 - Strachówka,
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Gminy 

Strachówka:
−	 ew. nr: 261 w obrębie 0006 – Kąty Czernickie, jednostka ew. 143410_2 - Strachówka,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Strachówka niepodlegające 
przejęciu (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek 
w projektowanym pasie drogowym przeznaczone pod inwestycję):
−	 ew. nr: 254/3 (254/4, 254/5), 198, 230, 233, 253, 262 w obrębie 0006 – Kąty Czernickie, 

jednostka ew. 143410_2 – Strachówka,
−	 ew. nr: 442, 443, 456 w  obrębie 0009 - Krawcowizna, jednostka ew. 143410_2 – 

Strachówka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, zjazdów, 
urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz rozbiórki istnieją-
cych obiektów budowlanych nieprzeznaczonych do dalszego użytkowania, niewchodzące 
w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, tłu-
stym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg pu-
blicznych, zjazdów, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz 
rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzeznaczonych do dalszego użytkowania):
−	 ew. nr:  388, 188/1 (188/3, 188/4), 194 (194/1, 194/2), 259 w  obrębie 0006 – Kąty 

Czernickie, jednostka ew. 143410_2 – Strachówka, 
−	 ew. nr: 455/2, 476 w obrębie 0009 - Krawcowizna, jednostka ew. 143410_2 – Strachówka.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem or-
ganu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, 
w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyń-
skiego 3, Wydział Budownictwa, (tel. 22 346 11 07).
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Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

• Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

• Zatrudnię brukarzy i  pomocników. 
Tel. 512 289 277

• Mycie okien, sprzątanie. Solidnie. 
Tel. 786 989 148

• Sprzedam samochód Opel Me-
riwa 2007 rok, silnik 1,7 diesel, 
przebieg 180000, stan dobry. 
Tel. 692-623-397

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

SKUP, SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI
STUDNIE Paweł Folman
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Do wynajęcia 
lokale handlowo usługowe 

w centrum Wołomina 
ul. Kościelna.

- Parter 90 m kw. możliwość 
podziału na 45 i 45 m kw.,

- Parter 135  m kw.,
- Piętro 135  m kw.,
- Piętro  325 m kw. możliwość 

podziału na 90 m kw. i 236 m 
kw. open spece.

Wszystkie lokale są wykończone 
i dostępne od ręki. Posiadają 
duże witryny od ul. Kościelnej, 
media:  ogrzewanie miejskie, ener-
gia, wod-kan, internet, alarm. 
Wszystkie lokale są połączone 
klatką schodową, wspólne wej-
ście od ul. Kościelnej, możliwość 
wynajęcia całości.

Tel. 606-678-816 

• Kwatery: pokoje 2-osobowe, 
800 zł/osoba. Tel. 601 350 289

• Działki budowlane i rolne od 
1400 do 4000 m2 blisko Tarczyn, 
Grójec, trasa S7, 692 405 609  

• Kupię ziemię rolną lub siedlisko, 
tel: 727-999-900

• Do wynajęcia mieszkanie wy-
kończone w centrum Wołomina 
możliwość adaptacji na biuro lub 
kancelarię 190 m kw, 2 piętro. 
Tel. 606-678-816

• Do wynajęcia lub zakupu dom 
piętrowy z podpiwniczeniem   
w miejscowości Wołomin Lipiny 
Nowe, pow. 160 m kw, garaż 
na 3 samochody, 3 łazienki, 
2 kuchnie, 5 pokoi, duży ogród.
Tel. 606-678-816

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

Oferujemy: 
pieczywo, kanapki, przekąski, 
wyroby cukiernicze, torty, 
kawa, herbata

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEJ 
PIEKARNI OSKROBA W JADOWIE

05-280 Jadów, ul. S.A. Poniatowskiego 16

MOTORYZACJA




